
                               

COMUNE di NUMANA
Provincia di Ancona

DETERM.DEL RESPONSABILE
I UNITA' OPERATIVA AFFARI GENERALI

n. 01/38 del 19/02/2025

OGGETTO:
AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA RICERCA DI 
SPONSOR PER IL TRASPORTO TURISTICO ESTIVO 2025-2026

L'anno Duemilaventicinque il giorno Diciannove del mese di Febbraio nei propri
uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno
specificato.

DETERM.DEL RESPONSABILE Pagina 1 di 7
n. 01/38 del 19/02/2025



                               

COMUNE di NUMANA
Provincia di Ancona

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che con disposizione sindacale n. 7006/24 sono state attribuite alla 

sottoscritta le funzioni di cui agli artt. 107 e 109 del D. Lgs 267/00, in ordine alla 

responsabilità  di uffici, servizi ed attività  facenti capo alla I° U.O. "Servizio Affari 

Generali" e alla VI° U.O. “Servizio Turismo”; 

Richiamata la legge n. 241/90 art. 6, il regolamento comunale di organizzazione

dei  servizi  e  degli  uffici  e  il  vigente  piano  triennale  di  prevenzione  della

corruzione,  la  sottoscritta  propone  l’adozione  della  seguente  determinazione,

attestando  l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi  e  di  relazioni  di

parentela o affinità , situazioni di convivenza o frequentazione abituale tra: 

- la sottoscritta e il destinatario del presente provvedimento; 

- la sottoscritta e gli amministratori soci e dipendenti dell’impresa/ditta/società

destinataria del presente provvedimento; 

Richiamata la delibera di Giunta comunale n. 26 del 18/02/2025, con la quale sono 

stati approvati i seguenti indirizzi:

1. la volontà  di attivare tutte le procedure necessarie per l'acquisizione di 

manifestazione di interesse per una sponsorizzazione di natura finanziaria per il 

biennio 2025/2026, rivolta alle strutture ricettive del Comune di Numana così come 

disciplinate dalla Regione Marche con la Legge Regionale n. 9 del 11/07/2006 e 

ss.mm.ii,  finalizzata a rendere disponibili all’Amministrazione comunale risorse per il 

finanziamento e/o la realizzazione di eventi, di promozione del territorio, accoglienza, 

intrattenimento e trasporto pubblico estivo; 

2. la possibilità  di dare maggiore visibilità  agli sponsor garantendo la 

DETERM.DEL RESPONSABILE Pagina 2 di 7
n. 01/38 del 19/02/2025



                               

COMUNE di NUMANA
Provincia di Ancona

personalizzazione della nomenclatura dei punti di raccolta lungo i percorsi prestabiliti,

sulla cartellonistica e su tutti i materiali informativi relativi al servizio;

3. di affidare alla sottoscritta la predisposizione dell’avviso pubblico di manifestazione 

di interesse per la ricerca di sponsor per il trasporto turistico estivo e che il suddetto 

avviso dovrà  contenere le seguenti caratteristiche:

a) per ragioni di razionalità  dell’azione amministrativa non si prenderanno in 

esame proposte di sponsorizzazione inferiori ad € 1.250,00 (euro 

milleduecinquanta//00) – IVA esclusa per ciascuna annualità ;  

b) i percorsi e il tragitto delle linee del Trasporto Turistico Estivo nonché  

l’identificazione e la posizione dei punti di raccolta sono individuati 

esclusivamente a discrezione e valutazione da parte del Comune di Numana;

c) al fine di garantire una corretta individuazione e riconoscibilità  da parte dell’utenza,

ogni punto di raccolta è  defifinito in primis dal nome della via o del vicino punto di 

interesse di riferimento e successivamente dal nome dello sponsor;

d) ad ogni punto di raccolta può  essere abbinato il nome di una sola struttura ricettiva 

sponsor a condizione che la struttura ricettiva sponsor sia necessariamente ubicata 

nella via dove è  collocato il punto di raccolta e in ogni caso ad una distanza non 

superiore a metri 100;

e) non sono ammessi raggruppamenti temporanei, consorzi ordinario di concorrenti o 

forme associate; 

f) la denominazione di ogni punto di raccolta può  contenere,  complessivamente 

insieme al nome della via, massimo 30 caratteri spazi inclusi – NOME VIA+NOME 

STRUTTURA SPONSOR)

Ritenuto pertanto di dover procedere ad approvare lo schema di avviso pubblico per la

ricerca di sponsor per il trasporto turistico estivo, tramite manifestazione di interesse 

ai sensi del vigente Regolamento comunale per le sponsaorizzazioni, da pubblicare sul 

sito del Comune di Numana e i relativi facsimile di domanda ed allegati, da presentare 

entro le ore 12.00 del  21/03/2025;

DETERM.DEL RESPONSABILE Pagina 3 di 7
n. 01/38 del 19/02/2025



                               

COMUNE di NUMANA
Provincia di Ancona

Visto  il  parere  favorevole  sulla  regolarità  tecnica  espresso  dalla  sottoscritta,

Responsabile della I Unità  Organizzativa Dott.ssa Stefania Tassotti, nella proposta di

cui  al  presente  atto,  ai  sensi  dell'art.  49  del  T.U.E.L.,  e  sulla  regolarità  contabile

espresso dal Responsabile dei Servizi Finanziari, Dott. Alessandro Borroni, in quanto il

presente atto comporta riflessi finanziari sul bilancio di previsione 2025/2026;

Visto il Regolamento per la disciplina e la gestione delle sponsorizzazioni approvato

con atto C.C. n. 21 del 13 giugno 2017;

Visto il TUEL di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i;

 D E T E R M I N A

1) di approvare la premessa in narrativa quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto dandola qui interamente riportata;

2) di approvare lo schema di avviso pubblico per la ricerca di sponsor per il trasporto 

turistico estivo ed i relativi facsimile di domanda ed allegati per farne parte integrante 

e sostanziale, da presentare al protocollo dell’Ente entro le ore 12.00 del  21/03/2025;

3) di dare atto che con successiva determinazione dirigenziale si provvederà  a 

rendicontare ed accertare le eventuali offerte di sponsorizzazioni finanziare 

pervenute, da introitare all’apposito capitolo di entrata 256, Piano 2 1 3 1 999 del 

Bilancio 2025-2026, nelle modalità  contenute nel contratto; 

4) di dare atto che la presente Determinazione e gli allegati saranno pubblicati sul sito 

del Comune di Numana:

Allegato A - Domanda di adesione per la sponsorizzazione del servizio di trasporto 

turistico estivo 2025 – 2026;

Allegato B - Elenco punti di raccolta Trasporto Turistico Estivo Numana;

Allegato C - Mappa Punti di Raccolta Trasporto Turistico Estivo;

DETERM.DEL RESPONSABILE Pagina 4 di 7
n. 01/38 del 19/02/2025



                               

COMUNE di NUMANA
Provincia di Ancona

Allegato D - Scheda Sponsor Benefit;

Allegato E - Schema di contratto di sponsorizzazione;

5) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa per l’Ente;

La presente determinazione e gli allegati, anche ai fini della pubblicità  degli atti e della

trasparenza  amministrativa,  sarà  inserita  nella  raccolta  delle  Determinazioni  e

pubblicata all’Albo Pretorio telematico. A norma dell'art.  8 della legge n. 241/90, si

rende  noto  che  responsabile  del  procedimento  e'  la  dott.ssa  Stefania  Tassotti,  alla

quale  potranno  essere  richiesti  chiarimenti,  anche  telefonicamente  al  numero

071/9339828.

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
    AFFARI GENERALI / TURISMO / CULTURA 

Dott. ssa Stefania Tassotti  

DETERM.DEL RESPONSABILE Pagina 5 di 7
n. 01/38 del 19/02/2025



                               

COMUNE di NUMANA
Provincia di Ancona

____________________________________________________________ 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA:          FAVOREVOLE

Art.147 bis D.Lgs 267/2000
Numana, li 19/02/2025

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
        Tassotti Stefania

___________________________________________________________ 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE :  FAVOREVOLE
Art. 147 bis  del D.Lgs. 267/2000;

Numana, li ......................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
              FINANZIARIO  

          Alessandro Borroni

_____________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE  attestante la copertura finanziaria:
Art.151, comma 4 ed art. 153, comma 5, del D.Lgs. 267/2000;

Numana, li ......................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                FINANZIARIO  
         Alessandro Borroni

_______________________________________________________________________

Della suestesa determinazione viene iniziata la pubblicazione all’albo pretorio del Comune
Il __________ ,per quindici giorni consecutivi (articolo 124, comma 1, D.Lgs n. 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
       Tassotti Stefania

DETERM.DEL RESPONSABILE Pagina 6 di 7
n. 01/38 del 19/02/2025



                               

COMUNE di NUMANA
Provincia di Ancona

Amministrazione Aperta 

DETERM.DEL RESPONSABILE Pagina 7 di 7
n. 01/38 del 19/02/2025


